
Obsah

Úvod........................................................................................................11

Část 1. -  Jak psi myslí a učí se: Hlavní principy chování psu
a zásady jejich výcviku.....................................................................13

Kapitola 1 -  Jak předcházet nedorozumění:
Porozumět dobře svému psovi.......................................................... 14

Kapitola 2 -  Pochvala a odměna: Klíč ke správnému výcviku........... 23
Kapitola 3 -  Cvičitel a cvičenec: Kdo koho trénuje?..........................34
Kapitola 4 -  Poslušnost -  zvládání psa: Tajné zbraně cvičitele........ 36

Část 2. -  Úvod výcviku a nácvik čistotnosti....................................45
Kapitola 5 -  Příprava na příchod štěněte: Dřív, než se к vám

váš pes nastěhuje...............................................................................46
Kapitola 6 -  Vykročit pravou packou: Případová studie Buddyho -

štěněte labradora...............................................................................54
Kapitola 7 -  Nácvik čistotnosti: Základní hygienické návyky psa

při pobytu doma................................................................................. 62
Kapitola 8 -  Výcvik s pomocí přepravní klece snadno a rychle....... 71
Kapitola 9 -  Kouzelná truhlice čerstvého majitele psa...................... 76

Část 3. -  Základní výcvik................................................................... 87
Kapitola 10 -  Soužití s člověkem: 10 nejdůležitějších věcí,

které by měl každý pes znát..............................................................88
Kapitola 11 -  „Sedni“ ........................................................................... 96
Kapitola 12 -  „Ke mně“: Spolehlivá reakce na přivolání................. 103
Kapitola 13 -  „Nesmíš“: Naučte svého psa, aby dokázal nechat

různé věci na pokoji..........................................................................111
Kapitola 14 -  Počkej chvíli, zastav se!............................................... 115



Kapitola 15 -  Být, či nebýt -  na řetězu?......................................... 124
Kapitola 16 -  Netahej!: Naučte svého psa jít vedle nohy................129
Kapitola 17 -  „Aport“: Pochopí to váš pes?...................................139
Kapitola 18 -  Přímo na cíl............................................................... 149

Část 4. -  Prevence a řešení problémového chování..................155
Kapitola 19 -  Socializace psa: Prevence a překonání plachosti....156
Kapitola 20 -  On mě kousnul! Prevence a odstraňování

agresivity........................................................................................164
Kapitola 21 -  S.O.S.! Zachraňte naše boty před rozkousáním!..... 174
Kapitola 22 -  Štěkat pod tím správným stromem........................... 180
Kapitola 23 -  Neopouštěj mě! Jak se vypořádat

se separační úzkostí...................................................................... 188
Kapitola 24 -  Hájeni zdrojů: Pravidlo devíti desetin....................... 197
Kapitola 25 -  Jak si hrát s ostatními................................................206
Kapitola 26 -  Roztrhněte je od sebe! Psí souboje.........................214
Kapitola 27 -  Můj člověk! Milostný trojúhelník z psí perspektivy....221
Kapitola 28 -  Příliš temperamentní (až rozjívený) pes.................... 227
Kapitola 29 -  Obsedantně kompulzivni poruchy.............................233
Kapitola 30 -  Když Felix potká Fida.................................................240
Kapitola 31 -  Děti a psi.................................................................... 246

Část 5. -  Skříňka majitele psa a její obsah.................................255
Kapitola 32 -  Kastrovat, či nekastrovat -  rozhodnutí je na vás......256
Kapitola 33 -  Několik myšlenek o očkování................................... 264
Kapitola 34 -  Nové možnosti veterinární péče:

Jaké máme alternativy?.................................................................. 272
Kapitola 35 -  Ukaž mi, jaký máš obojek, a já ti řeknu,

jakého máš pána............................................................................280
Kapitola 36 -  Ohlávky -  správné a špatné..................................... 285
Kapitola 37 -  King Kong.................................................................. 290
Kapitola 38 -  Den v psím hotelu..................................................... 294
Kapitola 39 -  Nestyďte se brečet....................................................300

O autorce 308


